



A Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará
Comissão de Pregão
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.11.01/2021.05-PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A empresa: **VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA** com sede a **RUA AGUINALDO TEIXEIRA, 88 - CENTRO - TRAIRI/CE CEP 62690-000 - TRAIRI/CE** Telefone (85) 999317387 CNPJ: 07.417.073/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.187320-9 jrvmnet@gmail.com, propõe ao Município de Jaguaribe o

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
20	PLACA MAE PC ON BOARD	Und	5	HOOTEL	720,00	setecentos e vinte reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
21	PROCESSADOR DUAL CORE INTEL CORE I3	Und	22	INTEL	720,00	setecentos e vinte reais	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
22	PROCESSADOR DUAL CORE INTEL CORE I5	Und	22	INTEL	720,00	setecentos e vinte reais	15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
23	PROCESSADOR DUAL CORE INTEL CORE I7	Und	22	INTEL	1.108,33	um mil, cento e oito reais e trinta e três centavos	24.383,26	vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos
24	FONTE ATX 400W-500W	Und	23	BLUECASE	205,00	duzentos e cinco reais	4.715,00	quatro mil, setecentos e quinze reais
25	HDD 500 GB DISCO RIGIDO	Und	23	SEAGATE	299,00	duzentos e noventa e nove reais	6.877,00	seis mil, oitocentos e setenta e sete reais
26	DRIVER DE CD, DVD-RW	Und	23	BLUECASE	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	3.565,00	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais



28	PLACA DE REDE WIRELESS	Und	23	KNUP	105,00	cento e cinco reais	2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
----	------------------------	-----	----	------	--------	---------------------	----------	---

Considera como proposta no valor total do lote RS

77.235,26 setenta e sete mil,
duzentos e trinta e
cinco reais e vinte e
seis centavos

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. JOSÉ AMÉRICO BARBOSA JUNIOR, brasileiro, empresário, casado, natural de Fortaleza – CE, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02949411374 DETRAN/CE, inscrito no CPF sob o nº 493.296.691-15, residente e domiciliado na Rua Tancredo de Souza Carvalho, nº 370, bairro Edson Queiroz, CEP: 60834-065, Fortaleza/CE.

DATA DA ABERTURA: 29/11/2021

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital e contrato

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos

Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Trairi, 01 de dezembro de 2021



José Americo Barbosa Junior
CPF 493.296.691-15/RG 1180496133 Mex/CE
Diretor

Empresa: VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 07.417.073/0001-22
Endereço: Rua Aguinaldo Teixeira, 88 – Centro – Trairi/CE
CEP 62690-000, Telefone (85) 999317387 / email jrvmnet@gmail.com





Catanduva-SP, 01, de Dezembro de 2021.

AO
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AMONTADA/CE

**REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2021.05 ABERTURA: 01/12/2021 AS 09:30 HRS
PROCESSO Nº 11101202105**

A empresa **NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ Nº 10.820.186/0001-89, estabelecida na Rua Goiás, nº 862 Sobre Loja, Higienópolis na cidade de Catanduva - SP vem apresentar proposta de preços para fins de participação no presente Pregão Eletrônica, que tem como objeto Suprimentos para Informática, da seguinte forma:

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER HP 1102 W	103	FASTPRINTER P1102W	R\$ 23,00	R\$ 2.369,00
002	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER LEXMARK; E460.	030	FASTPRINTER E460	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
003	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER LEXMARK; X264.	030	FASTPRINTER X264	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
004	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER OKIDATA ES5100.	074	FASTPRINTER 42127403	R\$ 330,00	R\$ 24.420,00
005	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER RICOH; SP377 AMPLA DISPUTA.	192	FASTPRINTER SP377	R\$ 90,00	R\$ 17.280,00
006	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER RICOH; SP377 ME/EPP.	064	FASTPRINTER SP377	R\$ 90,00	R\$ 5.760,00
007	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER RICOH; SP4510SF.	030	FASTPRINTER SP4510	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
008	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER BROTHER; 1112W.	080	FASTPRINTER 1112W	R\$ 35,01	R\$ 2.800,80
009	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER BROTHER; DCP 8152 DN.	020	FASTPRINTER DCP 8152	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
010	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER BROTHER; DCP 8085 DN.	020	FASTPRINTER DCP 8085	R\$ 49,00	R\$ 980,00
011	AQUISIÇÃO DE CHIP LEXMARK; E460.	030	APEX CHIP E460	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
012	AQUISIÇÃO DE CHIP LEXMARK; X264 DN.	030	APEX CHIP X264	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
014	AQUISIÇÃO DE CHIP RICOH SP377.	354	APEX CHIP SP377	R\$ 53,00	R\$ 18.762,00
016	AQUISIÇÃO DE CHIP RICOH SP4510 5FW.	020	APEX CHIP SP4510	R\$ 42,00	R\$ 840,00
017	AQUISIÇÃO DE CHIP LEXMARK X264/E460	034	APEX CHIP X264/E460	R\$ 38,00	R\$ 1.292,00
018	AQUISIÇÃO DE FOTOCONDUTOR LEXMARK - COMPATÍVEL COM X264/E460.	030	FASTPRINTER X264/E460	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

Rua Goiás, 862 Sobre Loja – Higienópolis

Catanduva – SP

CEP: 15804-010

CNPJ (MF) 10.820.186/0001-89

Fone: (17) 3531-0300

Licitações (17) 99158-3773

I.E.: 260.180.897.118

www.fprinter.com.br

e-mail: licitacao2@fprinter.com.br



Catanduva-SP, 01, de Dezembro de 2021.

AO
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AMONTADA/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2021.05 ABERTURA: 01/12/2021 AS 09:30 HRS
PROCESSO Nº 111101202105

019	AQUISIÇÃO DE LÂMINA DE LIMPEZA X264/E460.	030	FASTPRINTER LÂMINA X264/E460	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
029	AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA EPSON AMARELO 70 ML - T504 - T543 - T544 -T664.	232	FASTPRINTER T504/T543 T544/T504	R\$ 19,50	R\$ 4.524,00
030	AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA EPSON CIANO 70 ML - T504 - T543 - T544 -T664.	232	FASTPRINTER T504/T543 T544/T504	R\$ 19,50	R\$ 4.524,00
031	AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA 70 ML - T504 - T543 - T544 -T664.	232	FASTPRINTER T504/T543 T544/T504	R\$ 19,50	R\$ 4.524,00
032	AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA EPSON PRETO 70 ML - T504 - T543 - T544 -T664.	232	FASTPRINTER T504/T543 T544/T504	R\$ 19,50	R\$ 4.524,00
033	AQUISIÇÃO DE TINTA PRETA DUPL. RICOH DX 2330/2430 - ORIGINAL	144	RICOH DX2330/2430	R\$ 170,00	R\$ 24.480,00
034	AQUISIÇÃO DE MASTER RICOH DX 2330 - ORIGINAL	048	RICOH DX2330	R\$ 355,00	R\$ 17.040,00

Valor total da Proposta: R\$ 153.149,80
(Cento e cinquenta e três mil cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos).

Produtos com qualidade igual ou superior. (TCU, Decisão 1622/2002 e Acórdão 2401/2006, 9.3.2-plenário)

Garantia total de 12 meses contra eventuais defeitos de fabricação.

Declaro total concordância com as condições da presente licitação e com a Minuta de Contrato, integrante do Edital em referência.

Declaro que forneceremos produtos novos e fabricados com material de alta qualidade.

Declaro que forneceremos pelo mesmo preço, produto tecnologicamente mais atualizado, com características idênticas ou superiores às do modelo ofertado, em caso de descontinuidade de produção deste.

Declaro que cumprimos as condições de garantia e Assistência, fixadas no presente Edital.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas relacionadas com o objeto, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos total aceitação do presente edital e seus anexos.

Produto importado adquirido no mercado Nacional

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Rua Goiás, 862 Sobre Loja – Higienópolis

Catanduva – SP

CEP: 15804-010

CNPJ (MF) 10.820.186/0001-89

Fone: (17) 3531-0300

Licitações (17) 99158-3773

I.E.: 260.180.897.118

www.fprinter.com.br

e-mail: licitacao2@fprinter.com.br